УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
YeРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 27 » мая 2021 г. № 01-12/8

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей
муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Васильева Айаана Ильича, директора МОБУ СОШ №26;
1.2. Захарову Галину Андреевну, заведующего МБДОУ Д/с №42

«Мамонтенок»;
1.3. Барковскую Татьяну Владимировну, заместителя директора по

воспитательной работе и содержанию МОБУ ЯГЛ;
1.4. Аргунову Лилию Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с

№51 «Кэскил»;
1.5. Петрову Светлану Петровну, заместителя заведующего по АХР

МБДОУ Д/с №51;
1.6. Иванову Сардану Егоровну, заместителя заведующего по АХД

МАДОУ Д/с №18 «Прометейчик»;
1.7. Ноговицыну Саргылану Андреевну, заместителя заведующего по УВР

МБДОУ Д/с №70 «Кэрэчээнэ»;
1.8. Градинар Екатерину, педагога-психолога, МБДОУ Д/с №1

«Звездочка».

2. Признать руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель
образовательного учреждения» сроком на 1 год:

2.1. Аммосову Лидию Георгиевну, директора МОБУ СОШ №35, с
рекомендацией по улучшению взаимодействия с родителями по
информационно-коммуникативной деятельности и повышения качества
образования.

3. Признать руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск», не соответствующими должности «руководитель
образовательного учреждения»:

3.1. Михайлову Степаниду Ивановну, учителя информатики МОБУ СОШ
№33, с рекомендацией о включении в кадровый резерв Управления
образования Окружной администрации города Якутска;

3.2. Попова Афанасия Дмитриевича, учителя английского языка МОБУ
СОШ №33, с рекомендацией к участию в конкурсе на зачисление в кадровый
резерв Управления образования Окружной администрации города Якутска в
2022 году;

3.3. Чиряева Анатолия Николаевича, учителя английского языка МОБУ
ЯГНГ, с рекомендацией о включении в кадровый резерв Управления
образования Окружной администрации города Якутска;

3.4. Решетникову Маргариту Михайловну, старшего воспитателя
МАДОУ Д/с №18 «Прометейчик»;

3.5. Егорову Альбину Ивановну, старшего воспитателя МАДОУ Д/с №18
«Прометейчик».

Основание: протокол №9 от 27.05.2021 г. комиссии по аттестации руководителей и
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск».

А.К. Семенов

ОКР, 40-88-49